

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

## REMISSVAR (Fi2023/01516)

### Förslag om utvidgad tidsgräns för expertskatt inför budgetpropositionen 2024

#### Förslaget i sammandrag

Skattelättnaden för experter, forskare och andra nyckelpersoner ska utvidgas till att gälla under högst sju år räknat från den dag vistelsen i Sverige påbörjades och ska omfatta vistelser i Sverige som är avsedda att vara högst sju år.

Ändringen föreslås träda i kraft den 1 januari 2024.

#### Sacos ställningstagande

För att i högre grad kunna attrahera utländska forskare, experter och nyckelpersoner till svenskt arbetsliv har Sverige i likhet med flera andra länder en särskild skattelättnad för detta ändamål, den så kallade expertskatten.

Kriterierna för skatten varierar stort mellan olika länder, vilket också är fallet mellan de nordiska länderna. Utvärderingar som gjorts visar att utformningen av dessa kriterier har en inverkan på antalet rekryteringar. Skillnaden i utnyttjandet mellan Sverige och Danmark är ett ofta förekommande exempel, där antalet rekryteringar är många gånger fler i Danmark än i Sverige, trots Sveriges större befolkning. Reglerna skiljer sig i flera viktiga avseenden, bland annat genom att giltighetstiden uppgår till sju år i Danmark. Ett önskemål som många företagare framfört över tid i Sverige är att skattelättnadernas giltighetstid borde förlängas. Av den anledningen förlängdes tidsgränsen 1 januari 2021 från tre till fem år. Detta var en förändring som Saco ställde sig positiva till. Att harmonisera de svenska reglerna med omvärlden är bra.

I promemorian föreslås nu att tidsgränsen ska utvidgas ytterligare, från fem till sju år. Detta sker utan att tidigare förändring har utvärderats, vilket innebär att effekten av den tidigare reformen är okänd. Nu har dock en utredning tillsatts (dir. 2023:81) med syfte att bland annat analysera om tidsgränsen för skattelättnaden bör förlängas och i sådana fall, om skattelättnaden successivt bör trappas ned mot slutet av tidsgränsen. Denna utredning ska redovisa sina resultat senast den 15 januari 2025. Det finns all anledning att invänta resultaten från den analysen för att därefter ta ett helhetsgrepp om expertskatten och reformera den i en riktning som innebär bättre förutsebarhet, effektivitet och därigenom

ökad ändamålsenlighet. Saco anser att det är viktigt att expertskattereglerna i Sverige är konkurrenskraftiga ur ett internationellt perspektiv.

Sveriges akademikers centralorganisation  
Med vänliga hälsningar

Lena Granqvist  
Samhällspolitisk chef

Thomas Andréén  
Välfärdsekonom